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SOUHRN
1. Cíl práce:

Cílem práce je odvodit doporučení pro zlepšení online marketingové komunikace společnosti Memsource, a.s.

2. Výzkumné metody:

Teoreticko-metodologická část práce je vypracována na základě rozboru a komparace sekundárních literárních
a internetových zdrojů. Analytická část práce vychází ze sekundárních internetových zdrojů a sekundárních
interních zdrojů. Analytická část dále zpracovává primární zdroje, které byly získány na základě analýzy
výsledků vlastního kvalitativního výzkumu, provedeného formou individuálních hloubkových rozhovorů
s cílovou skupinou respondentů z řad zákazníků společnosti Memsource, a.s. Za účelem získání nákladové
rozvahy je v analytické části dále představena analýza rozhovoru s marketingovým manažerem společnosti
Memsource, a.s.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Z první části kvalitativního výzkumu vyplynulo, že nejdůležitějšími prvky při budování Pricing page v daném
odvětví jsou okamžitá dostupnost informací o ceně a obsahu produktu, srozumitelnost a čitelnost informací,
jednoduchý a přehledný design, správné nastavení očekávání a zprostředkování pevného základu pro další
vyhodnocení potenciální implementace softwaru. Chybami, kterým je při budováni Pricing page naopak
zapotřebí se vyhnout, jsou jakékoli snahy o zprostředkování co možná největšího objemu informací na úkor
osvědčené struktury. Od návštěvy Pricing page zákazníci očekávají okamžité nabytí jasné představy o ceně
a struktuře dostupných nabídek, a to již v úvodní části stránky. Preferovanou formou přitom zůstává rozdělení
nabídek do strukturovaných boxů, k nimž je přiřazena cena a odrážkový seznam zahrnutých funkcí. Pokud
zákazník musí za účelem získání těchto informací na stránce podnikat dodatečné kroky, velmi rychle ztratí zájem
a stránku raději opustí.

Z druhé části kvalitativního výzkumu vyplynulo, že respondenti v daném odvětví rozlišují dvojí účel
produktových videí. Produktové video může být použito jak k detailní prezentaci obsahu a jednotlivých
funkcionalit, tak k prezentaci obchodní značky a společnosti jako takové. Zatímco v prvním případě video cílí
především na koncové uživatele a slouží jako užitečný nástroj k odhalení potenciálu dané technologie, ve druhém
případě dochází k posilování PR, naplnění reklamní podstaty a spuštění kupního procesu, který ve výsledku vede
k potenciální implementaci produktu. Ačkoli z pohledu koncových uživatelů zvítězilo produktové video
společnosti Memsource, a.s., které podle respondentů obsahuje veškeré důležité informace o produktu
a napomáhá všestrannému pochopení dané technologie, z pohledu PR a budování povědomí o značce byla
preferována forma použitá ve videích společností Smartling a SDL Trados

Z poslední části kvalitativního výzkumu vyplynulo, že cílová skupina je na síti Linkedln vysoce aktivní, a za
určitých okolností pro ni představuje relevantní prodejní kanál. Nejdůležitějšími prvky pří budování profilu na
profesní síti Linkedln jsou zaměření na celospolečenská témata, proklamace hodnot směrem ke všem
stakeholderům, atraktivní design, pravidelná aktiualizace obsahu, rozmanitost témat a použitých médií, a jasná
formulace obsahu sdělení. Chybami, kterým je při budováni profilu naopak zapotřebí se vyhnout, jsou pouhá
propagace produktů, časté opakování příspěvků, příliš úzké tématické zaměření příspěvků, příliš komplexní
struktura příspěvků, nemoderní grafické zpracování a absence originálních témat či informací.
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4. Závěry a doporučení:

Jako doporučení pro zlepšení v oblasti Pricing page bylo stanoveno zahrnutí informací o počtu slov, která lze
v rámci jednotlivých nabídek zpracovat. Dále bylo doporučeno zahrnout informace o podporovaných formátech
a slevách, které vyplývají z dlouhodobého předplatného. Jako poslední bod doporučení vyplynulo nabídnutí
možnosti bližšího srovnání funkcí napříč jednotlivými nabídkami, např. ve formě interaktivní tabulky.

Jako doporučení pro zlepšení v oblasti produktového videa bylo stanoveno zkrácení stopáže videa. Dále byla
doporučena modernizace grafického zpracování, obsazení skutečných herců a zvýšení důrazu na aspekt
každodenního použití produktu. Jako poslední aspekt bylo doporučeno zahrnutí informací, které nejsou v rámci
ostatních komunikačních kanálů společnosti běžně dostupné.

V oblasti profilu na profesní síti Linkedln bylo jako doporučení pro zlepšení stanoveno rozšíření rétoriky na
úrovni celého profilu od propagace produktu směrem k proklamaci celospolečenských hodnot. Příspěvky by
měly být častěji aktualizované a obsahovat fotografie reálných lidí. Příspěvky by dále měly prostřednictvím
moderní grafiky navozovat dojem důvěryhodného obchodního partnera. Příspěvky by rovněž měly obsahovat
exkluzivní informace. Na úrovni sponzorovaných příspěvků by mělo být upuštěno od propagace specifických
funkcí produktu. Namísto toho by příspěvky měly prostřednictvím hesel a jasných sdělení komunikovat výhody
produktu jakožto celku. Na obou úrovních by hlavní část sdělení měla být přesunuta z nadpisu příspěvků do
samotné grafiky, která příspěvky doprovází. V poslední řadě bylo doporučeno doplnění informací o vizi
a hodnotách společnosti a navýšení aktivit v oblasti sdílení informačních dokumentů přímo v prostředí služby
Linkedln Pages.

Zatímco celkové náklady na implementaci navrhovaných doporučení v oblasti Pricing page byly stanoveny na
121 350 Kč, v případě produktového videa se minimální náklady pohybují na úrovni 240 350 Kč. Celkové
měsíční náklady spojené s implementací doporučení v oblasti Linkedln profilu představují 147 180 Kč/měsíc.

KLICOVA SLOVA

Marketingová komunikace, marketingový komunikační mix, online marketingová komunikace, kvalitativní
výzkum, hloubkový rozhovor, cloudový software pro lokalizaci digitálního obsahu, Pricing page, produktové
video, Linkedln profil
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SUMMARY
1. Main objective:

The main objective of the thesis is to propose recommendations for improvement in the area of online marketing
communication of the Memsource company.

2. Research methods:

The theoretical-methodological section of the thesis is based on the analysis and comparison of secondary literary
and online sources. The analytical section of the thesis is based on secondary online sources and internal sources
of the company. The analytical section further processes primary sources which were obtained as part of this
study's qualitative research that was conducted in the form of individual in-depth interviews with a group of
respondents from the ranks of Memsource customers. The analytical section further presents a cost balance sheet
based on an interview with one of the marketing managers of the Memsource company.

3. Result of research:

The first part of the research discovered the most essential elements of a Pricing page structure. These were
identified as offering immediate access to information on price and product content, comprehensibility and
clarity of information, simple and clear design, setting the right expectations and providing a solid basis for
further evaluation of potential software implementation. On the other hand, providing too much information at
the expense of the proven structure was identified as something to be avoided. From a Pricing page, customers
expect immediate information regarding the price and structure of the available offers right at the beginning of
the page. The most popular approach is to present the available offers in the form of structured boxes, including
a price tag and a short list of available features. If the customer has to take additional steps on the site in order
to obtain this kind of information, they are likely to lose interest and leave the site.

The second part of the research showed that respondents perceive a dual purpose of product videos. A product
video can be used either for a detailed presentation of the product and its functionalities, or for a presentation of
the brand and the company as such. While in the first case the video is aimed primarily at end users and serves
as a useful tool to reveal the potential of the technology, in the second case it strengthens PR, fulfills the
advertising purpose and initiates the buying process, which ultimately leads to potential product implementation.
Although Memsource product video, which according to the respondents contains all the important information
about the product and makes it easy to understand the technology, was identified as the best from the end users'
point of view, the form used in Smartling and SDL Trados videos was preferred from the PR and brand awareness
point of view.

The last part of the research showed that the target group is highly active on Linkedln, and that this social media
network represents a relevant sales channel for them in certain cases. The most important factors while building
a company profile on Linkedln are the focus on social-wide topics, the proclamation of values towards all
stakeholders, attractive design, regular content updates, diversity of topics and media, and clear wording of each
post. The mistakes to be avoided when building a company profile on Linkedn are simple product promotion,
repetitive content, monotonous topics, complex structure of posts, obsolete graphics and the lack of original
topics or information.

4. Conclusions and recommendations:

As part of Memsource Pricing page improvements, it was recommended to include information on the number
of words that can be processed as part of the available subscription plans. It was also recommended to include
information on supported file formats and discounts included with long-term subscriptions. The last

[…]

od 12/10 2020 do 16/10/2020. Jelikož respondenti pocházeli z různých zemí světa, probíhaly
rozhovory v anglickém a českém jazyce.

Následující odstavce obsahují souhrnou interpretaci odpovědí zapojených respondentů. Extrakt
z individuálních hloubkových rozhovorů je připojen jako Příloha 13 bakalářské práce.

Následující otázky (1-3) navazují na webové stránky věnované prezentaci cenového
a produktového mixu (Pricing page) společností Memsource, SDL Tados a Smartling.
Příslušné stránky byly všem respondentům nejprve ukázány. Odpovědi respondentů byly
následně zanalyzovány a zaznamenány do záznamového archu. Odkazy na jednotlivé
stránky lze nalézt v sekci Přílohy.

1. Která Pricing page na vás působí nejlépe a proč?

Tři z pěti respondentů se shodli na tom, že zcela nejlepším dojmem působí Pricing page
společnosti Memsource. Nejčastěji uváděným důvodem byla okamžitá dostupnost informací
o cenovém a obsahovém rozvržení nabídky. Za další pozitiva uvedení respondenti označili
přehledné a srozumitelné zpracování prezentace, jednoduchý design stránky, přímočarost,
správné nastavení očekávání a zprostředkování pevného základu pro další vyhodnocení
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potenciální implementace softwaru. Pricing page společnosti Memsource podle respondentů
neplýtvá časem zákazníků, je věcná a obsahuje téměř vše, co lze od webové prezentace daného
typu očekávat.

Ze zbylých dvou respondentů jeden za nejlépe působící Pricing page označil webovou
prezentaci obchodní značky SDL Trados, druhý pak webovou prezentaci společnosti Smartling.
V případě Pricing page SDL Trados byly za hlavní důvody označeny okamžitá dostupnost
informací o ceně, obsahu nabídky a dostupných slevách. Stránka dle uvedeného respondenta
působí přehledně, jednoduše a srozumitelně. V případě společnosti Smartling byly za hlavní
důvody označeny čitelnost a jasnost informací, čistý a moderní design a vhodné rozvržení
jednotlivých prvků. I přesto, že stránka podle daného respondenta obsahuje velké množství
informací, nepůsobí přehlcené a daří seji zachovat obsahovou linii.

2. Která Pricing page na vás působí nejhůře a proč?

Jako jednoznačně nejhůře působící z výzkumu vzešla Pricing page společnosti Smartling, která
byla i přes výše uvedené kladné prvky třemi respondenty označena za zcela nepřehlednou,
nesrozumitelnou a postrádající jakoukoli strukturu. Přílišný objem informací v respondentech
vytvářel dojem zmatečnosti a nejasných očekávání. Respondenti nebyli schopni zorientovat se
v cenovém a obsahovém rozvržení produktu. Sekce věnující se danému tématu nepřinesla
očekávané základní infromace o nabídce. Podle respondentů je navíc velmi špatně přístupná
a měla by být umístěna již v úvodní části stránky. Respondenti museli za účelem pochopení
nabídky stránku několikrát projít. Nabyté informace je pak od případné koupě produktu spíše
odradily, k čemuž přispěla i na první pohled vysoká cena a nej asná představa o získané hodnotě.
Stránka je podle respondentů přesycena hesly bez jasného významu, která zabírají místo
kritickým informacím, jež by jim mohli pomoci při hodnocení produktu a rozhodování o jeho
případném vyzkoušení či koupi. Pricing page společnosti Smartling podle respondentů působí
na obecné rovině až neprofesionálním dojmem.

V podobném duchu se nesly i odpovědi zbylých dvou respondentů, kteří za nejhůře působící
označili Pricing page obchodní značky SDL Trados. Stránka je podle nich obtížně čitelná,
nepřehledná až chaotická. Stránka dále obsahuje příliš mnoho informací a prvků a vyvolává
více otázek než odpovědí. Orientace v nabídce vyžaduje příliš mnoho času a energie, což
v konečném důsledku odrazuje od nákupu. Oba respondenti se dále shodují, že stránka do určité
míry předpokládá dokonalou či alespoň dotatečnou znalost portfolia produktů SDL Trados,
v důsledku čehož selhává v naplnění svého účelu u potenciálních nových zákazníků.

3. Splňují uvedené stránky vaše očekávání ohledně dostupnosti a vyhledatelnosti
informací?

V případě Pricing page společnosti Memsource se všichni respondenti shodli na tom, že stránka
z pohledu dostupnosti a vyhledatelnosti informací splňuje svůj účel. Respondenti dále
upozornili na některé drobné nedostatky, na jejichž základě lze stránku do budoucna vylepšit.
Jsou jimi především absence informací o počtu slov, která lze v rámci jednotlivých nabídek
zpracovat, absence informací o podporovaných formátech, absence informací o dostupných
slevách a absence možnosti bližšího srovnání funkcí napříč jednotlivými nabídkami (např. ve
formě interaktivní tabulky).

S výjimkou jediného respondenta bylo i v případě obchodní značky SDL Trados dosaženo
konsenzu ohledně dostupnosti a vyhledatelnosti informací. Respondenti se shodli, že ačkoli je
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stránka obtížně čitelná, většinu potřebných informací zde lze nalézt. Předpokladem je základní
předporozumění produktům z portfolia SDL Trados.

V případě společnosti Smartling se čtyři z pěti zapojených respondentů shodli na tom, že
uvedená Pricing page jejich očekávání ohledně dostupnosti a vyhledatelnosti informací
nesplňuje. Stránku raději opustí a vyhledají konkurenční řešení.

Následující otázky (4-8) navazují na produktová videa společností Memsource, SDL
a Smartling, umístěná na internetovém serveru YouTube. Příslušná videa byla všem
respondentům nejprve přehrána. Odpovědi respondentů byly následně zanalyzovány
a zaznamenány do záznamového archu. Odkazy na jednotlivá videa lze nalézt v sekci
