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Další hodnocení:
Práce je napsána velmi hezky, závěry jsou podložené výzkumem a zdroji. Marketing firmy je analyzovaný z
různých pohledů, doporučení obsahují i finanční stránku a rozbor nákladů. K práci mám hlavně formální výhrady
- první je číslování kapitol, které je úplně špatně. Teoretická část má být kapitola 2 a následující podkapitoly s
prefixem 2, nikoliv 1, které patří úvodu. Čtyři úrovně nadpisu pro takto krátkou práci je příliš. Druhou výtkou je
vložení všech obrázků do příloh, některé mohly být přímo v textu a zlepšit tak čtení textu. * Celkově hodnotím práci
pozitivně a doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Která sociální síť má pro danou firmu nejvyšší potenciál a proč?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaká je návratnost investice do reklamy pro jednotlivé kanály? Sleduje firma návratnost například u videí, které je
náladnější vytvořit?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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